

1 通所介護（デイサービス）料金変更表

通所介護利用料金（1日あたり）

（単位 円）

	区分	変更前		変更後	
		上段	6～7時間未満	上段	6～7時間未満
		中段	7～8時間未満	中段	7～8時間未満
基本料金	要介護1		572		575
			645		648
	要介護2		676		679
			761		765
	要介護3		780		784
			883		887
	要介護4		884		888
			1003		1008
	要介護5		988		993
			1124		1130
加算	◎ 個別機能訓練加算	なし		5 6	
	◎ 介護職員特定処遇改善加算			所定単位数の1.0%	
他	◎ 食費	550		570	
	◎ 口座振替手数料	50		52	

2 短期入所生活介護（ショートステイ）料金変更表

（予防）短期入所生活介護料金（1日あたり）

（単位 円）

	区分	変更前		変更後	
		従来型個室	多床室	従来型個室	多床室
		基本料金	要支援1	437	437
要支援2	545		545	545	545
要介護1	584		584	586	586
要介護2	652		652	654	654
要介護3	722		722	724	724
要介護4	790		790	792	792
要介護5	856		85	859	859
加算	△ 機能訓練体制加算	1 2		なし	
	◎ 夜勤職員配置加算	1 3		1 5	
	◎ 介護職員特定処遇改善			所定単位数の2.3%	
他	◎ 食費	1380（朝280 昼550 夕550）		1430（朝290 昼570 夕570）	
	◎ 滞在費	個室1150 多床室840		個室1171 多床室855	
	◎ 口座振替手数料	5 0		5 2	

3 居宅訪問介護（ホームヘルパー）料金変更表

(1) 訪問介護料金（1回あたり）

(単位 円)

区 分		変更前	変更後
身 体 介 護	(1) 20分未満	165	166
	(2) 20分以上30分未満	248	249
	(3) 30分以上1時間未満	394	395
	(4) 1時間以上1時間30分未満	575	577
※	(5) 20分以上45分未満	181	182
	(6) 45分以上	223	224
他	介護職員特定処遇改善加算		所定単位数の4.2%

※生活援助

口座引落手数料 50円 ⇒ 52円

「いちえ」等の有料老人ホーム等をご利用の方は所定料金の10%が減額されます。

- 変更は令和元年10月1日から適用されます。
- 自己負担割合が2または3割の方は変更後の料金に2または3を乗じた金額が利用料金となります。

以上

ご不明な点がございましたら、担当者にお問合せください。

(当苑の体制変更によって、加算に変更があった場合は、その都度ご案内させていただきます。)

特別養護老人ホームはまなす苑氷見
担当 稲積 (TEL 0766-91-7700)